TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

<11 ENE 2024 12:53:23>

Origen Aplicacién
= 83,868,390.14
- 68,435,529.56
= 66,452,566.66

182.98 =

1,983,145.88

15,432,860.58

6,708,488.94

8,724,371.64

234051,213,14
12,991,555.58

12,991,555.58

10,059,657.56

10,059,657.56

60,817,177.00

Pagina 1 de 2



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

Origen Aplicacién

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO = -

APORTACIONES =
DONACIONES DE CAPITAL -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA - -
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 60,817,177.00 =

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ 62,935,533.31 -
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 2,118,356.31
REVALUOS - -
RESERVAS -

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE - -
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA - -
RESULTADO POR TENENCIA DE
MONETARIOS

ue los Estados Financieros y sus notas,
on responsabilid del emisor.

decfigramos
For tos y

RTINEZ NAVA
IAL DE TLAXCALA

MAGISTRADY MARY CRUZ CORTES| ORNELAS LIC. Y
PRESIDENTA D{L TRIBUNAL SUPKR[OR BE JPST TESORERO D

<11 ENE 2024 12:53:23> Pagina 2 de 2



