#### TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

### ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

# RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

	Origen	Aplicación
ACTIVO	-	83,868,390.14
ACTIVO CIRCULANTE	=	68,435,529.56
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	182.98	66,452,566.66
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS	- -	1,983,145.88
ALMACENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE		
ACTIVOS CIRCULANTES OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	-:
ACTIVO NO CIRCULANTE	+	15,432,860.58
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	- -	. =
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	-	6,708,488.94
CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES		8,724,371.64
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES		×
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE		<del>-</del> .
ACTIVOS NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO	23,051,213.14	_
PASIVO CIRCULANTE	12,991,555.58	=
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	12,991,555.58	_
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		_
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	-	-
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO	_	-
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	<del></del> .	Ψ,
PASIVO NO CIRCULANTE	10,059,657.56	-
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	10,059,657.56	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	10,039,637.36	_
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	si <sup>†</sup>	=
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	-	<u>~</u>
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	60,817,177.00	-

### TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

## RECURSOS FISCALES (ESTATALES)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	_
APORTACIONES	<u>:</u>	=
DONACIONES DE CAPITAL	-	= -
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	-	<u>:-</u>
PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	60,817,177.00	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	62,935,533.31	. ="
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	=	2,118,356.31
REVALÚOS	=	
RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE		_
EJERCICIOS ANTERIORES		
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA		-
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Tobalon, Timemonia		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	=	<del>=</del>
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO		- '
MONETARIOS		
1 2 10 100 Mg 3 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10		
Bajo protesta de decir verdad declaramos c		
for razonablemente correctos y	on responsabilidad	del emisor.
		10
		[ <b>\\$</b> ]
	( 11hm)	7///
AND STORY OF THE S	LIC. Y C.P. ARMAI	MOO MARTINEZ NAVA
MAGISTRADO MARY CRUZ CORTES ORNELAS PRESIDENTA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUST T		JDICIAL DE TLAXCALA
TABLESTAN SEE TABLESTAN AS SOLIT		
	PODEN JU	
	ESTADO DE	
	the second of the	